
 

 
k 

 

 

Dopravně bezpečnostní akce 

Kostelec u Heřmanova Městce 

 

 

Na základě provedené dopravně bezpečnostní akce dne 3. března 2025 v Kostelci u Heřmanova 

Městce, která probíhala v čase od 13:00 do 15:00, lze konstatovat následující: 

1. Intenzita dopravy: Během dvou hodin projelo obcí celkem 315 vozidel, což 

svědčí o intenzitě vozidel, kde není nutné realizovat opatření pro přecházení 

chodců. 

  

2. Rychlost vozidel: Nejvyšší zaznamenaná rychlost byla 67 km/h. Nicméně,  

k překročení měřené rychlosti došlo pouze u jednoho vozidla. Průměrná 

rychlost ostatních vozidel byla pod 50 km/h, což naznačuje, že většina řidičů 

dodržuje dopravní předpisy. Dodržování nejvyšší povolené rychlosti je 

klíčové pro zajištění bezpečnosti všech účastníků silničního provozu.  

V případě, že řidiči respektují rychlostní limity, je dopravní situace v úseku 

normální a bezpečná. 

  

3. Rozhledové podmínky: V daném úseku jsou horší rozhledové podmínky, což 

může zvyšovat riziko pro chodce i řidiče. Nicméně, při dodržování nejvyšší 

povolené rychlosti a zásad bezpečného přecházení vozovky je možné 

minimalizovat riziko nehody. 

  

4. Bezpečnost chodců: V uvedeném časovém období se v oblasti pohybovalo  

8 chodců, kteří překonávali silnici bez obtíží a dopravní situace v daném čase 

tak neohrožovala bezpečnost chodců. 

  

Celkově lze říci, že dopravní situace v Kostelci u Heřmanova Městce byla během dopravně 

bezpečnostní akce stabilní a bezpečná, s minimálním počtem přestupků a bez komplikací pro 

chodce. 

 

 

 

 

V Heřmanově Městci dne 7. 3. 2025                                         

 

 

 

 

Mgr. Radka Binhaková 

Krajský koordinátor BESIP pro Pardubický kraj 

Rozsypalova 763, 538 03, Heřmanův Městec 

731 249 529 ǀ pak.besip@md.gov.cz 


